## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «\_\_\_\_» \_\_\_\_ 2025 г. № \_\_\_\_

## МОСКВА

## О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2022 г. № 2411

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить приложение № 2 к постановлению Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2022 г. № 2411 «Об авансировании договоров (государственных контрактов) о поставке промышленных товаров для государственных и муниципальных нужд, а также для нужд обороны страны и безопасности государства» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, № 1, ст. 235, 2024, № 25, ст. 3506) позициями следующего содержания:

- «36. 29.10.59.140 Автомобили пожарные
- 37. 29.10.59.141 Автомобили пожарные для тушения пожаров водой
- 38. 29.10.59.142 Автомобили пожарные для тушения пожаров специальными огнегасительными средствами

39.	29.10.59.143	Автомобили пожарные комбинированного тушения крупных пожаров
40.	29.10.59.144	Автолестницы и автоподъемники пожарные
41.	29.10.41.113	Автомобили грузовые с дизельным двигателем, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 12 т
42.	29.10.41.123	Автосамосвалы с дизельным двигателем, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 12 т
43.	29.10.30.190	Средства автотранспортные пассажирские с числом мест для сидения не менее 10 т прочие
44.	29.10.43.000	Автомобили-тягачи седельные для полуприцепов
45.	29.10.44.000	Шасси с установленными двигателями для автотранспортных средств
46.	29.10.42	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с искровым зажиганием; прочие грузовые транспортные средства, новые — в части автотранспортных средств, использующих природный газ в качестве моторного топлива ».

Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин